Постановление

администрации городского округа

 «Город Йошкар-Ола»
от 12.08.2010 г. №  2347
О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

Управлением Роспотребнадзора по Республике Марий Эл проведен отбор воды открытого водоема на пляже «Центральный» г. Йошкар-Олы.

Согласно результатам проведенного микробиологического исследования № 1304 - 1305; 1314- 1315 от 06 августа 2010 года вода не соответствует требованиям СанПиН 2.1.5.980-00 «Гигиенические требования к охране поверхностных вод». В соответствии с пунктом 26 части 1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья постановляю:

1. С 12 августа 2010 года купальный сезон закрыть, работу пляжа «Центральный» ограничить.

2. Начальнику управления по делам ГО и ЧО администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Чеснокову А.Л., начальнику управления здравоохранения администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
Токтаулову
А. А.,
директору МП «Трест банно-прачечного и ритуального хозяйства» Овчаренко А.С. с закрытием купального сезона продолжить работу по обеспечению безопасности людей на водных объектах.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Йошкар-Ола».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Титова В.М.

Мэр города Йошкар-Олы      О.Войнов